

Lucrari de marcaj rutier, mun. Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 08/2025 Lucrari de marcaj rutier, mun. Hincesti

Valoarea de deviz 349 473,51 MDL

Intocmit in prețuri curente 29.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Aplicarea marcajelor rutiere pe baza de vopsea cu microbule reflectorizante din sticla				
		1.1. Str. Mihalcea Hincu				
1	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2	631,000	88,84 24,68	56 058,67 15 569,92
2	DF17A	Marcaje transversale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2	618,000	88,84 24,68	54 903,74 15 249,15
		Total Str. Mihalcea Hincu Inclusiv salariu				110 962,41 30 819,08
		1.2. Str. Alexandru cel Bun				
3	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2	268,000	88,84 24,68	23 809,39 6 612,90
4	DF17A	Marcaje transversale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2	192,000	88,84 24,68	17 057,47 4 737,60
		Total Str. Alexandru cel Bun Inclusiv salariu				40 866,86 11 350,50
		1.3. Str. 31 August				
5	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe	m2	85,000	88,84 24,68	7 551,48 2 097,38

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile				
6	DF17A	Marcaje transversale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	40,000	88,84 24,68	3 553,64 987,00
		Total Str. 31 August Inclusiv salariu				11 105,13 3 084,38
		1.4. Str. Alexandru cel Bun				
7	DF17A	Marcaje transversale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	192,000	88,84 24,68	17 057,47 4 737,60
8	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	315,000	88,84 24,68	27 984,92 7 772,63
		Total Str. Alexandru cel Bun Inclusiv salariu				45 042,39 12 510,23
		1.5. Str. Ion Creanga				
9	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	220,000	88,84 24,68	19 545,02 5 428,50
		Total Str. Ion Creanga Inclusiv salariu				19 545,02 5 428,50
		1.6. Str. Nicolae Testemitanu				
10	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	159,000	88,84 24,68	14 125,72 3 923,32
		Total Str. Nicolae Testemitanu Inclusiv salariu				14 125,72 3 923,32
		1.7. Str. Veronica Micle				
11	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	55,000	88,84 24,68	4 886,26 1 357,13
		Total Str. Veronica Micle Inclusiv salariu				4 886,26 1 357,13
		Total Aplicarea marcajelor rutiere pe baza de vopsea cu microbile reflectorizante din sticla Inclusiv salariu				246 533,77 68 473,13
		Total		MDL		246 533,77

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurare medicala si sociala	24,00 %			16 433,55
		Cheltuieli de transport	4,00 %			5 257,63
		Total	100,00 +			268 224,95
		Cheltuieli de regie	4,40 %			11 801,90
		Total	100,00 +			280 026,85
		Beneficiu de deviz	4,00 %			11 201,07
		Total	100,00 +			291 227,92
		TVA	20,00 %			58 245,58
		Total deviz:				349 473,51
		Inclusiv salariu				110 625,93

Intocmit

Sandu Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de marcaj rutier, mun.
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 08/2025
Lucrari de marcaj rutier, mun. Hincesti

Valoarea de deviz 349 473,51 MDL

Intocmit in prețuri curente 29.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 08/2025:				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	249,750	52,50	13 111,88
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 054,500	52,50	55 361,25
		Total manopera				110 625,93

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	832,500	25,00	20 812,50
2.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	2 025,750	39,00	79 004,25
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	971,250	28,00	27 195,00

4.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	316,350	14,00	4 428,90
Total materiale de construcții						178 105,82

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	133,200	350,00	46 620,00
Total utilaje de construcții						60 741,76

Total	MDL	246 533,77
Asigurare medicala si sociala	24,00 %	16 433,55
Cheltuieli de transport	4,00 %	5 257,63
Total	100,00 +	268 224,95
Cheltuieli de regie	4,40 %	11 801,90
Total	100,00 +	280 026,85
Beneficiu de deviz	4,00 %	11 201,07
Total	100,00 +	291 227,92
TVA	20,00 %	58 245,58

Total deviz: **349 473,51**

Intocmit

Sandu Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de marcaj rutier, mun. Hincesti Investitor Primaria mun. Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Aplicarea marcajelor rutiere pe baza de vopsea cu microbile reflectorizante din sticla				
		1.1. Str. Mihalcea Hincu				
1	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
2	DF17A	Marcaje transversale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		1.2. Str. Alexandru cel Bun				
3	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
4	DF17A	Marcaje transversale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		1.3. Str. 31 August				
5	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
6	DF17A	Marcaje transversale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		1.4. Str. Alexandru cel Bun				
7	DF17A	Marcaje transversale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
8	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		1.5. Str. Ion Creanga				
9	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		1.6. Str. Nicolae Testemitanu				
10	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	14,00	1,60
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		1.7. Str. Veronica Micle				
11	DF17A	Marcaje longitudinale, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,84 ----- 24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,50	19,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,50	4,72
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	39,00	28,47
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	28,00	9,80
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara	kg	0,1140	14,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
		insertii textile de 5 mm grosime				
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	25,00	7,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80

APROBAT:

Intocmit
Sandu Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.